ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

                   2022 года                   с.Летняя Ставка                    №

Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Туркменского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов согласно приложению.

2. Постановление администрации Туркменского муниципального округа признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  администрации  Туркменского муниципального округа Ставропольского края  Хисамова И.Я.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туркменского
муниципального  округа

Ставропольского края                                                            Г.В.Ефимов

	             Приложение                                                                   к постановлению администрации                                                                    Туркменского муниципального округа Ставропольского края                                                                  от                      2022 года    №

Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
1. Настоящий Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципального собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения цены земельного участка, находящегося в муниципального собственности Туркменского муниципального округа Ставропольского края (далее - земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. При заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, если иное не установлено федеральными законами и законами Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
Туркменского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       И.Я. Хисамов